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Bilag til bet. o. lovf. vedr. opkrævn. af indkomst- og formueskat. (Kildeskat) m. m. 

Bilag 29. 

DANSK KVINDESAMFUND 

Den 7. marts 1967. 

Under Henvisning, til den af finansmini- 
steren offentliggjorte og bl. a. i dagbladet 
Information lørdag den 4. marts 1.967 om- 
talte redegørelse, hvorefter en ophævelse af 
ægtefællers sambeskatning efter, finansmini- 
sterens kildeskatt,eforslag udelukkende kom- 
mer større hustruindtægter til gode,, .tillader 
Dansk Kvindesamfund sig herved at gøre 
opmærksom, .på, ,,at spørgsmålet om, hvor- 
vidt et forslag ,,om ophævelsen af ægtefællers 
sambeskatning . skal komme alle grupper af 
udearbejdende gifte kvinder til gode, ude- 
lukkende , hænger . sammen med, om: man 
samtidig vil ophæve det skattemæssige for- 
sørgerbegreb . .  ' , ; :r 홢 

Ophæves forsørgerbegrebet ikke samtidig 
med ophævelsen: af ægtefællers sambeskat- 
ning, vil der altid være grupper af ægtepar, 
der på grund , af en samtidig med sam- 
beskatningens bortfald stedfinderide op- 
hævelse af hustrufradraget vil blive stillet 
relativt dårligere; end andre grupper af 
ægtepar med to indkomsterhververe. 

Finansministerens, kildeskattelovforslag 
med indførelsen af hele 3, forskellige skatte- 
skalaer og flere former for bundfradrag 
løser - - som tidligere, af Dansk Kvinde- 
samfund i påpeget 홢. ikke sambeskatnings- 
problemerne og indebærer i hvert fald kup. 
nogen lempelse for større hustruindtægter. 
På samme måde vil den af, det radikale 
venstre udarbejdede skitse 홢홢hvilken skitse 
regeringen efter det foreliggende har, syntes 
interesseret i 홢 lige så lidt som regeringens 

eget kildeskatteforslag løse problemet om- 
kring ægtefællers sambeskatning. 
! ; D.et er fortsat Dansk Kvindesamfunds 
opfattelse, at sambeskatningsspørgsmålet 
kun kan løses og løses tilfredsstillende for 
alle grupper af ægtepar med t.o. indkomst- 
erhververe, såfremt man samtidig med op- 
hævelsen,.af ægtefællers sam beska tning. op- 
hæver det skattemæssige forsørgerbegreb i 
en hvilken som helst forklædning, dette end 
måtte optræde. 

De t  er Dansk .Kvindesamfunds håb, at 
der her, i sidste øjeblik skulle vise sig så 
megen realitet i de af samtlige politikere 
afgivne valgløfter,, at man virkelig nu forud 
for gennemførelsen af den kommende skatte- 
reform prøver, at tænke hele dette spørgsmål 
igennem på en uhildet og fqrdomsfri måde, 
således at skattereformen også på dette 
område kan komme til sat svare til forhol- 
dene i 1960ernes Danmark. 

Vil, man således have et moderne op- 
krævningssystem 홢 kildeskatten 홢 må 
man 'også have et moderne system at be- 

handle ægtefæller på skattemæssigt. 
Indførelsen af én fælles skala for alle 

voksne mennesker og en samtidig ophævelse 
,af; ægtefællers sambeskatning og en samtidig 
ophævelse af det skattemæssige forsørger- 
begreb, således at beskatningen sker uaf- 
hængig af køn, og ægteskabelig stilling, må 
være én af de meget vigtige forudsætninger 
for en rationel og letløbende opkrævnings- 
form. , 

Med venlig hilsen 

홢 Nathalie Lind-, 
홢 홢 :' landsformand. 
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